PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.06.2012
	№ 3189

	Об утверждении Положения о порядке награждения премией главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области «Лидер XXI века»

	       В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", на основании Решения Совета депутатов городского округа г. Бор от 31.05.2011 № 51 «О принятии положения о наградах, премиях и стипендиях городского округа город Бор Нижегородской области», Решения Совета депутатов городского округа г.Бор от 24.04.2012 № 29 «О внесении изменений в целевую  программу  «Развитие муниципальной системы образования  городского округа город Бор Нижегородской области на 2012-2015 годы», утвержденную решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области  от 27.09.2011 N80», Положением о порядке награждения премией главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области «Лидер XXI века», утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 19.06.2012 № 3189   и в целях мотивации творческой, научной, исследовательской деятельности обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях администрация городского округа г. Бор   постановляет:

       1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке награждения премией  городского округа город Бор Нижегородской области «Лидер XXI века».

       2.  Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации                                                                            А.В.Киселев
В.М.Котова
22854

Утверждено

постановлением администрации

          городского округа г .Бор

от 19.06.2012 №  3189
Положение
о порядке награждения премией главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области «Лидер XXI века»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок определения лауреатов премии городского округа г. Бор Нижегородской области  «Лидер XXI века» обучающихся муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждений городского округа г. Бор.

1.2. Количество и размер денежных премий ежегодно устанавливается постановлением администрации городского округа г. Бор.

1.3. Премии «Лидер XXI века» присуждаются обучающимся 11 класса муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа г. Бор из числа победителей муниципальных олимпиад, конкурсов, соревнований в номинациях:

· наука;

· художественное творчество;

· спорт.

2. Цель
Материальная и моральная мотивация творческой, научной, исследовательской деятельности обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа г.Бор.
3. Порядок определения лауреатов
       3.1. Выдвижение соискателей премии «Лидер XXI века» происходит по инициативе педагогического, ученического, родительского коллективов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа г. Бор.

       3.2. Администрация общеобразовательного учреждения направляет на соискателя премии в  Управление народного образования администрации городского округа г. Бор следующие материалы:
· заявление на включение в список претендентов с указанием номинации
· представление-характеристику, содержащее результативность деятельности за три последние года
· дополнительно возможно предоставление ходатайств от иных организаций

      3.3.Материалы принимаются Управлением народного образования администрации городского округа г. Бор до 15 апреля текущего года.

       3.4. Не подлежат рассмотрению материалы,  поступившие с нарушением сроков. Представленные материалы возврату не подлежат.

 3.5.  Критерии определения лауреатов:

· отличная и хорошая учёба;

· высокий уровень нравственного развития личности;

· призовые места в муниципальных, областных, российских олимпиадах, конкурсах, соревнованиях;

· наличие ярких значимых авторских, научных или художественных работ.

 3.6. Совет руководителей общеобразовательных учреждений рассматривает представленные материалы и выявляет лауреатов премии закрытым голосованием. Решение принимается большинством голосов.

  3.7. Результаты голосования оформляются протоколом.

4. Подведение итогов, награждение

4.1. Лауреаты премии определяются постановлением администрации городского округа г. Бор на основании решения Совета руководителей общеобразовательных учреждений.

4.2. Награждение дипломами и премиями проводится главой администрации городского округа г. Бор.

5.Финансирование
Финансирование производится за счет средств местного бюджета